泉师委综〔2016〕32号
中共泉州师范学院委员会关于开展二级单位2016年度党组织书记抓党建工作
述职评议考核的通知
各二级党委（党总支）：

根据《关于印发〈泉州师范学院二级党委(党总支)书记抓基层党建工作述职评议考核办法〉的通知》（泉师院委综〔2015〕5号）安排，我校拟于2017年1月中旬开展2016年度二级单位党组织负责人抓基层党建工作述职评议考核工作，现将有关事项通知如下：
一、述职评议考核的对象和方式

1.述职评议考核对象：全校各二级党委（党总支）负责人。
2.述职评议考核方式：采用书面述职和会议述职相结合。

二、述职评议考核的内容

1.《泉州师范学院二级党委(党总支)书记抓基层党建工作述职评议考核办法》中所列的10项述职内容。
2.开展“两学一做”学习教育的特色做法及成效。
3.围绕中心抓党建情况。

4.落实全面从严治党主体责任情况。

5.落实巡视整改情况。

6.2016年3月，二级学院落实党风廉政建设责任制情况检查中发现问题的整改情况。

三、述职评议考核的方法步骤

1.撰写述职报告。各二级党委（党总支）负责人要全面总结2016年度抓党建工作的情况，认真开展调研，广泛听取意见建议，并在此基础上撰写述职报告。述职报告要坚持实事求是、重点突出、特色鲜明，客观地反映落实岗位职责、抓好党建工作的真实情况，不要写成本单位工作总结和事业发展情况汇报。请各二级党委（党总支）负责人于12月30日前将述职报告电子版发送校党委组织部邮箱（zuzhib@qztc.edu.cn）。校党委组织部汇总各二级党委（党总支）负责人书面述职报告后，统一提前分送给参加述职评议会人员。
2.召开述职评议会。在书面述职的基础上，部分二级党委（党总支）负责人进行会议述职。
（1）述职。述职人要聚焦基层党建工作，紧扣重点内容，真正把自己摆进去，讲清履职尽责情况，讲清今后努力方向，防止只讲面上工作情况、不讲个人履职情况，只讲下属的问题、不讲自身的问题。时间10分钟左右。
（2）提问。参加述职会议的领导和代表对需要进一步了解的问题进行提问，二级党委（党总支）负责人现场回答。

（3）点评。校领导根据会议述职情况和平时了解掌握及调研的情况，突出问题导向，对参加述职的负责人进行点评，特别要点出存在的问题、指出努力的方向。
（4）评议。与会同志现场填交对所有二级党委（党总支）负责人的评议表。
述职评议会参加人员为校党委领导班子成员、校部机关各党务部门和群团组织负责人、二级党委（党总支）负责人、校纪委委员、部分党代会、工代会、教师代表和学生代表。

3.结果反馈。述职评议结果在向校党委常委会报告后，由分管（挂联）校领导通过适当的方式向各二级党委（党总支）负责人反馈。

4.强化结果运用。校党委将把各二级党委（党总支）负责人抓基层党建工作情况作为评价各单位领导班子和负责人政治上强不强、实绩好不好、作风正不正、工作称职不称职的重要内容。评议考核结果将作为评优评先、年度考核、选拔任用等的重要依据。对高度重视党建工作、履职尽责抓到位，评议考核中党员师生反映好的给予肯定；对思想上不重视、工作上不研究、精力投入少、不真抓实干、不解决实际问题，党员群众反映差的要限期整改，情况严重的要严肃问责。
5.抓好整改落实。各二级党委（党总支）负责人要根据校领导点评和反馈的意见建议、自己查找薄弱环节和突出问题，制定整改方案，抓好整改落实，真正达到以述促改、以述促建的目的。校党委将通过抽查等方式，跟踪督促整改落实情况，确保述职评议考核不走过场。

四、工作要求

各二级党委（党总支）要高度重视，充分认识基层党组织书记抓党建工作述职评议考核工作的重要性，切实把党建“第一责任人”的责任落到实处；要根据校党委的工作部署要求，加强调研，认真谋划，高质量地做好每一项工作。各有关职能部门要精心组织、加强指导，强化宣传引导，营造良好舆论氛围；要认真总结开展述职评议考核的有效做法和经验，推动这项工作常态化长效化，使其真正成为全面从严治党、践行“三严三实”、落实基层党建工作责任的有力抓手，为扎实做好抓基层打基础工作提供保证。

各二级党委（党总支）要在1月底前认真组织好本单位党支部书记述职工作（有关做法参照上述要求），并将本单位党支部书记述职工作开展情况报校党委组织部。
中共泉州师范学院委员会

2016年12月9日
抄送：省委教育工委、市委组织部。
泉州师范学院党委办公室                  2016年12月9日印发